Отдел образования администрации муниципального образования
Адамовский район

Номер
документа

Дата
составления

308 11.11.2025

ПРИКАЗ
о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов

С целью развития детского хорового движения, культуры вокально-хорового исполнительства у
обучающихся, сохранение песенного музыкального наследия страны.
Конкурс проводится в соответствии с:
-Федеральным законом от 14 июля 2022 г. №261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи»;
-Указом Президента РФ от 9 ноября 2022 г. №809 «Об утверждении Основ государственной
политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных
ценностей»;
-УказомПризидента РФ от 7 мая 2024 г. №309 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года;
-Постанавлением Правительства РФ от 26 декабря 2017 г. №1642 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»
- Распоряжением Правительства РФ от 23 января 2021г. №122-р
-«Об утверждении плана основных мероприятий, проводимых в рамкахДесятилетия детства, на
период до 2027 года»;
-Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 г. № 678-р;
-РаспоряжениемПравительстваРФот11сентября2024г.№2501-р
-«Об утверждении Стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года»

На основании выше изложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести 12 декабря 2025 муниципальный этап Всероссийского конкурса хоровых и вокальных
коллективов.

2. Утвердить положение о районном этапе конкурсе Всероссийского конкурса хоровых и
вокальных коллективов (Приложение 1)

3. Создать оргкомитет в составе:
Кузнецова И.В -  специалист отдела образования
Савчук И.О. -  директор МБУДО «ЦРТДЮ»
Горшкова О.Н. -  методист МБУДО «ЦРТДЮ»

4.Директору МБУДО ЦРТДЮ Савчук И.О. обеспечить организацию и проведение конкурса.
5.Директорам образовательных организаций взять под личный контроль участие обучающихся ( в
том числе дети оказавшиеся в трудной жизненной ситуации: дети с ОВЗ и инвалидностью, дети

сироты, дети оставшиеся без попечения родителей,дети нуждающиеся в особых условиях обучения
и воспитания) в возрасте от 7 до 17 лет(включительно) в данном конкурсе.
6.Контроль за исполнением приказа возложить на

Начальник отдела образования

иста отдела образования Кузнецову И.В.

И.В.Осипова

Исп.Г оршкова О.Н.